

PADASJOEN KUNNAN VANHUS- ja VAMMAISNEUVOSTO TOIMINTASUUNNITELMA 2025

Vanhus- ja vammaisneuvosto on kuntalaisten osallistumis- ja vaikuttamisväylä erityisesti ikääntynyttä väestöä ja vammaisväestöä koskevissa asioissa.

Kokoukset: Vanhus- ja vammaisneuvosto kokoontuu tarvittaessa.

Vanhuspalvelulain toteutumisen seuranta: Vanhus- ja vammaisneuvosto seuraa mahdollisuuksiensa mukaan vanhuspalvelulain ja vammaispalvelulain käytännön toteutumista kunnassa ja raportoi tarvittaessa havaitsemistaan puutteista asianomaiselle toimielimelle sekä kunnanhallitukselle.

Vanhus- ja vammaispalvelujen laadun ja määrän seuranta: Kunnassa annettavaa vanhusten- ja vammaisten hoitoa seurataan ja koetetaan saada tietoa myös omaisten havaitsemista epäkohdista ja puutteista hoidossa. Näistä huomautetaan kyseisille toimijoille. Tarvittaessa kutsutaan palvelujen järjestäjiä kertomaan ongelmien syistä ja niiden korjaussuunnitelmista. Tarvittaessa annetaan myös kiitosta.

Yhteistoiminta: Etsitään yhteyksiä myös muiden kuntien vanhus- ja vammaisneuvostoihin kokemusten vaihtamiseksi sekä hyvien käytänteiden löytämiseksi. Yhteistyö Asikkalan ja Kärkölen vanhus- ja vammaisneuvoston kanssa.

Vanhus- ja vammaisneuvostosta on edustajat Liikenneturvassa, Päijät-Hämeen Hyvinvointialueen vanhus- ja vammaisneuvostoissa.

Vanhustenviikko: Vanhustenviikolla järjestetään yksi luento yleisenä tilaisuutena. Muuta ohjelmaa järjestetään eri kohteisiin ja eri kohderyhmille. Järjestään mahdollisuuksien mukaan myös kuljetus tapahtumiin sivukyliltä Lions Clubin avustamina.

Eri hallintokuntien vanhusten ja vammaisten elinolosuhteisiin vaikuttavat suunnitelmat: Kunnan eri hallintokunnat ovat velvollisia antamaan vanhus- ja vammaisneuvostolle tiedoksi ja kannanottoa varten vireillä olevat vanhusten ja vammaisten elinolosuhteita koskevat suunnitelmat niin ajoissa, että vanhus- ja vammaisneuvosto ehtii perehtyä asiaan ja tarvittaessa ottaa kantaa ja tehdä ehdotuksia suunnitelmien tarkistamiseksi. Vanhus- ja vammaisneuvosto seuraa JOPA-hankkeen toteutumista Padasjoen kunnassa. On mahdollisuuksien mukaan etsivä vanhustyö hankkeessa.

Haetaan puhe- ja läsnäolo-oikeutta sivistys- ja tekniseen lautakuntaan.

Vanhus- ja vammaisneuvostolla on edustaja Padasjoen kunnanvaltuustossa läsnä- ja puheoikeudella.

Kylävierailut: Vanhus- ja vammaisneuvosto jalkautuu mahdollisuuksien mukaan sivukylille. Tarkoituksena on tavoittaa mahdollisimman monia kuntalaisia ja helpottaakseen yhteydenottoa myös kauempana asuviin.

Koulutus ja tutustumismatkat: Vanhus- ja vammaisneuvosto osallistuu harkintansa mukaan sen toimintaan soveltuvaan koulutukseen ja tutustuu lähialueen vanhusten- ja vammaisten hoitolaitosten toimintaan.